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Bilanci i vitit
9228 Dt 29/04/2004 " Per kontabilitetin”
te Kontabilitetit

2015 eshte hartuar ne baze te kerkesave te ligjit

Mbi bazen e Standarteve Kombetare

Dhe mbi bazen e dokumentave te paragitur nga ana e Shogerise.
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2; 49)
3 Bazae pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) |

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITET!I eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. |
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson Kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat ne menyre linear 0% ne vite
- Kompjutera e sisteme informa 0% Te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 0% Te vleres se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 0 % ne vit.




Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Zéri i bilancit 2015 2014
A AKTIVET
| Aktivet Afatshkurtra
1 |Aktive monetare 14769904 21072303
2 |Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim
(i) Derivativét 0 0
(ii) Aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
Totali 2 0 0
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra
Llogari/Kérkesa té arkétueshme 35884014 22515752
(ii) LLogari/Kérkesa té tjera te_arkétueshme 202508 0
(iii) Instrumente té tjera borxhi 2060000 0
(iv) Investime té tjera financiare
Totali 3 38146522 22515752
4 |Inventari
(i) Léndét e para 8254605 20513789
(ii) Prodhim né proces 0 0
(iii) Produkte té gatshme 0 0
(iv) Mallra pér rishitje 0 0
(v) Parapagesat pér furnizime 0 0
(vi) Iventar i imet e ambalazh 299677 299677
Totali 4 8554282 20813466
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 | Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
7 |Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 11226520 0
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1) 72697228 64401521
11 Aktivet Afatgjata
1 |Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje té tjera né njesi te kontrolluara 0 0
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra té tjera me vleré 0 0
(iv) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 0 0
Totali 1 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 4000000 4000000
(ii) Ndértesa 15600000 15600000
(iii) Makineri dhe pajisje 3828577 3828577
(iv) Mjete transporti 8327718 8327718
(v) Aktive té tjera afatgjata materiale 1157964 907964
(vi) Aktive te tjera ne proces 0 0
Totali 2 32914259 32664259
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 _|Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (11) 32914259 32664259
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 105611487 97065780




Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Zéri i bilancit 2015 2014
B |DETYRIMET DHE KAPITALI
I+11|DETYRIME
| |DETYRIME AFATSHKURTRA
1 |Derivativét 0 0
2 |Huamarrjet
(i) Huat dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
(ii) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono té konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 |Huat dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 43631684 36795358
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 19416493 20174656
(iii) Detyrime tatimore 665452 716728
(iv) Hua té tjera 11320500 10000000
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 75034129 67686742
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 75034129 67686742
Il_|DETYRIME AFATGJATA
1 |Huat afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
(ii) Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 0
2 |Huamarrje té tjera afatgjata
3 |Provizionet afatgjata 0 203106
4 |Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (11) 0 203106
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 75034129 67889848
111 |KAPITALI
1 |Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 |Kapitali gé i pérket aksion. té shogerisé mémé
3 |Kapitali aksionar 21000000 21000000
4 |Primi i aksionit 0 0
5 |Njesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 |Rezerva statusore 0 0
7 |Rezerva ligjore 1050000 50000
8 |Rezerva té tjera 7125932 5746632
9 |Fitimet e pashpérndara 0 0
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 1401426 2379300
TOTALI | KAPITALIT (111) 30577358 29175932
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (1+11+111) 105611487 97065780
0 0




PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR Shénime | Viti ushtrimor |Viti paraardhés|
2015 2014
1 |Shitjet neto 47197409 54086005
2 1425866 1267807
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té
gatshme dhe té punés né proces 0 0
4 |Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
pér géllimet e veta dhe e kapitalizuar
5 |Mallrat,lendet e para dhe shérbimet 41578748 41311594
6 _|Shpenzime té tjera nga veprimt. e shfrytézimit 784724 2064511
7_|Shpenzime té personelit 4597156 9210282
Pagat 3080682 7892273
Shpenzimet e sigurimeve shogérore 1516474 1318010
Shpenzimet pér pensionet 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin 0 0
8 |Renia né vleré (zhvlerésimi dhe amortizimi) 0 0
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 1662647 2767425
10 | Té ardhurat dhe shpenz.financiare nga njesité e
kontrolluara 0 0
11 | Té ardhurat dhe shpenz.financ.nga pjesémarrjet 0 0
12 | Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare | -13625 31752
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tjera financiare afatgjata 0 0
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 939 2851
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit -14564 28901
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
13 |Fitimi (humbja) para tatimit 1649022 2799177
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 247597 419877
15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1401426 2379300

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e shogérisé

mémé

Pjesa e fitimit neto pér aksionarét e pakicés




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2010
Sipas metodés indirekte

Shénime | Viti ushtrimor |Viti paraardhés
AKTIVITETET 2015 2014
A _|Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit
1 |Fitimi para tatimit 1649022 2799177
2 _|Rregullimet pér: 0 0
Amortizimin 0 0
Té tjera neto (amortizimi pér AQT-té e shitura
Té ardhura nga investimet
Shpenzimet pér interesa 0 0
3 |Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe -15428262 2998916
e kérkesave té arkétueshme té tjera
4 [Rritje/rénie né tepricén e inventarit I 12259184 -5935256
5 |Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga aktiviteti 7144281 10079697
6 |MM té pérfituara nga aktivitetet
7 _|Interesi i paguar me(-) 0 0
8 | Tatim fitimi i paguar me(-) -450105 -375160
9 _|Rritje/rénie e parapagimeve dhe e shpenzimeve té shtyra -11226520 0
10 _[Rritje/rénie e AAM afat shkurtera
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit -6052399 9567374
B |Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale -250000 -138667
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
4 Interesi i arkétuar 0 0
5 Dividentét e arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -250000 -138667
C__|Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 Té ardhura huamarrje afatgjata
3 Pagesa e detyrimeve té gerasé financiare
4 Dividentét e paguar me(-) 0 0
5 Huadhenje Afatgjate
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
Diferenca Konvertimi e MM mbajtur né monedhé té huaj
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -6302399 9428707
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 21072303 11643597
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 14769904 21072303




Pasqyra Nr.4

PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE SPEKTER I
Viti,i cili nga 2015 2014|Ploteso 4 numra -p.sh. 200X
Muaji, kur u plotesua ky fprmular Mars Ploteso numrin e muajit ge keni plotesuar kete deklarate -midis 1 dhe 12
Dega e tatimeve, ku jeni regj Fier Ploteso emrin e deges ku keni gendren e shogerise dhe dorzoni bilancin
Njesia monetare qe deklarohet 000/Leke Ploteso-000 leke -per te treguar se te dhenat ge deklarohen me poshte jane ne mije leke
Nunri i filialeve tuaj ska Ploteso numrin e filialeve qe keni jashte rrethit tuaj,qe keni gendren
Numri Identifikimit Personit T: (NIPT) J62903555F Ploteso numrin e NIPT-it ashtu si eshte ne certifikaten tuaj
Aktiviteti kryesor ge kryhet Ploteso shkurtimisht aktivitetin/et kryesor ge kryeni, nje ose disa
Numri i ortakeve te i Ploteso numrin e ortakeve ge ka aktualisht shogeria, sipas akteve juridike te leshuara nga Gjykata
Forma juridike e organizimit Ploteso formen juridike ge keni sipas vendimit me te fundit te regji ne regjistrin tregtar ne gjykate
Numri i punonjesve te regjistruar ne shogeri Ploteso numrin e punonjesve dhe atyre ge jane pjese e administrates pervec ortakeve
Kapitali i Prime te Diferenca Rezervat Rezultate  |Rezultati

Emertimi Vlera nenshkr. kapitalit ngaRivler. [Subvenc. |Provizione |ekrijuara |te mbart. | periudh. | TOTALI
Gjendja e kapitaleve te veta ne fillim te periudhes 29175932 29175932 21000000 0 5796632 0[ 2379300| 2.9E+07
Ndryshime ne kapitalin e 0 0
Diferenca nga rivleresimi 0 0
Dividente te shperndare 0 0 0
Prime te kapitalit gjate periudhes 0 0
Rezerva te krijuara gjate periudhes 0 0
Subvencione per investime 0 0
Provizione per rrezige 0 0
Fitimi Neto i periudhes 1401425.5 1401426 1401426

TOTALI 1401425.5 0 0 0 0 0 0 0 0| 1401426 1401426
Gjendja e kapitaleve te veta ne fund te periudhes 30577358 29175932 21000000 0 0 0 0| 5796632 0| 1401426 3.1E+07




